

単 価 合 意 書

令和6年8月19日に契約した令和6年度大橋川朝酌地区護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月17日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

出雲河川事務所長 児子 真也

受注者 住所 島根県松江市春日町6-3-6番地

氏名 カナツ技建工業株式会社

代表取締役 金津 式彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		71,684,865	
河川土工		式	1		4,896,771	
掘削工(ICT)		式	1		2,014,860	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	2,100	340	714,000	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未 満	m3	810	1,606	1,300,860	
盛土工		式	1		195,760	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	4,894	195,760	
盛土工(ICT)		式	1		13,612	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	40	340.3	13,612	
埋土工		式	1		192,800	
埋土		m3	1,600	120.5	192,800	
残土処理工		式	1		2,479,739	
護岸基礎工		式	1		11,644,960	
作業土工		式	1		2,937,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎工						
		式	1		8,707,204	
現場打基礎 1号コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 底幅 92 c m 高さ 70 c m	m	24	36,018	864,432	
現場打基礎 2号コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 底幅 65 c m 高さ 70 c m	m	129	28,201	3,637,929	
プレキャスト基礎 1号	高さ 130 c m コンクリート以外又は無し	m	113	37,211	4,204,843	
法覆護岸工		式	1		23,683,945	
石積(張)工		式	1		21,042,438	
石積 1号		m2	110	18,862	2,074,820	
胴込・裏込コンクリート 1号石積	18-8-40(高炉)	m3	55	32,012	1,760,660	
裏込材 1号石積	再生クラッシュラン RC-40	m3	64	8,237	527,168	
目地板 1号石積	瀝青繊維質目地板t=10	m2	10	3,195	31,950	
吸出防止材 1号石積	t=10	m2	15	926.4	13,896	
石積 2号		m2	235	18,998	4,464,530	
胴込・裏込コンクリート 2号石積	18-8-40(高炉)	m3	56	32,012	1,792,672	
裏込材 2号石積	再生クラッシュラン RC-40	m3	204	8,237	1,680,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
2号石積		m2	11	3,195	35,145	
吸出防止材	t=10					
2号石積		m2	21	926.4	19,454	
石積						
3号		m2	298	14,537	4,332,026	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
3号石積		m3	96	32,012	3,073,152	
裏込材	再生クワッシュラン RC-40					
3号石積		m3	142	8,237	1,169,654	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
3号石積		m2	14	3,195	44,730	
吸出防止材	t=10					
3号石積		m2	24	926.4	22,233	
護岸付属物工						
		式	1		2,641,507	
1号小段平張						
		m	90	10,202	918,180	
1号階段						
		箇所	1	802,409	802,409	
2号階段						
		箇所	1	920,918	920,918	
付帯道路工						
		式	1		27,863,039	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,244,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	6,600	340	2,244,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工 (ICT)		式	1		4,958	
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	21	236.1	4,958	
路体盛土工		式	1		44,046	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	9	4,894	44,046	
路床盛土工 (ICT)		式	1		54,448	
路床盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	160	340.3	54,448	
路床盛土工		式	1		37,605	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	752.1	37,605	
埋土工		式	1		1,205	
埋土		m3	10	120.5	1,205	
法面整形工 (ICT)		式	1		876,757	
法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,090	790.6	861,754	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	30	500.1	15,003	
防草コンクリート		式	1		724,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート 1号	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	199	3,639	724,161	
残土処理工		式	1		8,791,568	
植生工		式	1		5,622,890	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上10 00m2未満	m2	910	6,179	5,622,890	
作業土工		式	1		360,083	
側溝工		式	1		2,197,424	
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H400		m	102	10,454	1,066,308	
プレキャストU型側溝 PU2-B400-H500		m	6	12,384	74,304	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H400		m	5	12,384	61,920	
プレキャストU型側溝 1号		m	4	12,626	50,504	
自由勾配側溝 CP-U5-B400-C1100		m	6	82,209	493,254	
側溝蓋 PC3-B300	300 41.2×9.5×50	枚	203	1,668	338,604	
側溝蓋 PC4-B300	300 41.2×9.5×50	枚	10	2,768	27,680	
側溝蓋 グレーチング 蓋	T-2 B300嵩上げ用 L=500 細目	枚	10	8,485	84,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		1,708,601	
鉄筋コンクリート台付管	Ⅱ種					
CP-PH-D700		m	11	60,175	661,925	
鉄筋コンクリート台付管	Ⅱ種					
CP-PH-D900		m	12	87,223	1,046,676	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,005,509	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	1	71,580	71,580	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
2号集水桝		箇所	1	40,760	40,760	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
3号集水桝		箇所	1	42,574	42,574	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
4号集水桝		箇所	1	170,878	170,878	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
5号集水桝		箇所	1	133,443	133,443	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
6号集水桝		箇所	1	60,253	60,253	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
7号集水桝		箇所	1	44,387	44,387	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
8号集水桝		箇所	1	46,201	46,201	
蓋	T-25 500×500用 細目 bolt固定					
グレーチング 蓋		枚	3	48,189	144,567	
蓋	T-2 1000×1000用 細目					
グレーチング 蓋		枚	1	136,644	136,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	T-2 800×800用 細目					
グレーチング 蓋		枚	1	87,562	87,562	
足掛金具	W300 φ19					
		本	10	2,666	26,660	
排水工						
		式	1		324,877	
縦排水	内幅 300mm 内高 300mm					
1号		m	9	26,194	235,746	
1号縞鋼板蓋						
		m	3.5	25,466	89,131	
防護柵基礎工						
		式	1		3,864,907	
1号プレキャストガートレール基礎						
		m	137	28,211	3,864,907	
構造物撤去工						
		式	1		2,138,664	
構造物取壊し工						
		式	1		1,328,632	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	16,205	64,820	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	136	9,260	1,259,360	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	4	1,113	4,452	
運搬処理工						
		式	1		810,032	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	4,958	19,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	136	1,181	160,616	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	2,424	9,696	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	136	4,558	619,888	
仮設工						
		式	1		1,457,486	
交通管理工						
		式	1		1,457,486	
直接工事費						
		式	1		71,684,865	
共通仮設費						
		式	1		7,657,451	
共通仮設費						
		式	1		1,901,713	
技術管理費						
		式	1		1,155,940	
保守管理(ICT)						
		式	1		44,554	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,111,386	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		745,773	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,755,738	
純工事費						
		式	1		79,342,316	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		22,160,806	
工事原価		式	1		101,503,122	
一般管理費等		式	1		17,296,878	
工事価格		式	1		118,800,000	
消費税相当額		式	1		11,880,000	
工事費計		式	1		130,680,000	